

AZIENDA SPECIALE FARMACIE

Sede in - VIA VITTIME DEL DUOMO , 8

Capitale Sociale versato Euro 54.615,52

Iscritto alla C.C.I.A.A. di Pisa

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01625110505

Partita IVA: 01625110505 - N. Rea: 142067

Bilancio al 31/12/2013

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	699	1.049
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	5.491	3.409
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	6.190	4.458
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	105	983
3) Attrezzature industriali e commerciali	947	1.111
4) Altri beni	45.420	33.477
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.086.625	1.086.625
Totale immobilizzazioni materiali (II)	1.133.097	1.122.196
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
2) Crediti		
d) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	632	632

Totale crediti verso altri	632	632
Totale Crediti (2)	632	632
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	632	632
Totale immobilizzazioni (B)	1.139.919	1.127.286
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	405.535	391.335
Totale rimanenze (I)	405.535	391.335
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	138.632	300.129
Totale crediti verso clienti (1)	138.632	300.129
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.698	10.486
Esigibili oltre l'esercizio successivo	29.339	0
Totale crediti tributari (4-bis)	31.037	10.486
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.997	9.332
Totale crediti verso altri (5)	7.997	9.332
Totale crediti (II)	177.666	319.947
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	0	250.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	250.000
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	670.554	478.808
3) Danaro e valori in cassa	57.391	121.825
Totale disponibilità liquide (IV)	727.945	600.633

Totale attivo circolante (C)	1.311.146	1.561.915
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	4.298	6.779
Totale ratei e risconti (D)	4.298	6.779
TOTALE ATTIVO	2.455.363	2.695.980

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	54.616	54.616
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	227.445	205.630
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	0
Totale altre riserve (VII)	2	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	175.137	145.433
Utile (Perdita) residua	175.137	145.433
Totale patrimonio netto (A)	457.200	405.679
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	279.813	252.764
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		

Esigibili entro l'esercizio successivo	0	10.485
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.022.614	1.299.366
Totale debiti verso banche (4)	1.022.614	1.309.851
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	58.514	64.921
Totale acconti (6)	58.514	64.921
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	486.614	515.619
Totale debiti verso fornitori (7)	486.614	515.619
10) Debiti verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate (10)	0	0
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	34.840	36.474
Totale debiti tributari (12)	34.840	36.474
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	49.154	49.653
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	49.154	49.653
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	65.768	60.885
Totale altri debiti (14)	65.768	60.885
Totale debiti (D)	1.717.504	2.037.403
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	846	134
Totale ratei e risconti (E)	846	134
TOTALE PASSIVO	2.455.363	2.695.980

CONTI D'ORDINE

31/12/2013 31/12/2012

CONTO ECONOMICO

31/12/2013 31/12/2012

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.041.413	4.001.095
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	3.996	115
Totale altri ricavi e proventi (5)	3.996	115

Totale valore della produzione (A)	4.045.409	4.001.210
---	------------------	------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.862.505	2.880.012
7) Per servizi	140.376	146.393
8) Per godimento di beni di terzi	47.566	46.780
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	517.831	503.477
b) Oneri sociali	162.582	157.157
c) Trattamento di fine rapporto	41.099	47.190
Totale costi per il personale (9)	721.512	707.824
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.635	3.124
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.587	11.766
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	14.222	14.890
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-14.200	-62.905
14) Oneri diversi di gestione	7.931	11.649

Totale costi della produzione (B)	3.779.912	3.744.643
--	------------------	------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	265.497	256.567
---	----------------	----------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) Altri proventi finanziari:

d) Proventi diversi dai precedenti

Altri	12.625	18.617
-------	--------	--------

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	12.625	18.617
--	--------	--------

Totale altri proventi finanziari (16)	12.625	18.617
---------------------------------------	--------	--------

17) Interessi e altri oneri finanziari

Altri	35.794	45.073
-------	--------	--------

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	35.794	45.073
--	--------	--------

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-23.169	-26.456
--	----------------	----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:

Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	0
--	---	---

Altri	32.521	3.155
-------	--------	-------

Totale proventi (20)	32.523	3.155
----------------------	--------	-------

21) Oneri

Altri	11.146	3.682
-------	--------	-------

Totale oneri (21)	11.146	3.682
-------------------	--------	-------

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	21.377	-527
---	---------------	-------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)

263.705	229.584
----------------	----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	88.531	84.128
------------------	--------	--------

Imposte anticipate	-37	-23
--------------------	-----	-----

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	88.568	84.151
--	--------	--------

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	175.137	145.433
--	----------------	----------------

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
(Leonardo Rossi)